REQUERIMENTO N° 007/2020
AUTOR: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
[bookmark: _GoBack]

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Educação com cópia  ao Prefeito Municipal requerendo informações de qual as providencias estão sendo tomadas para controlar a proliferação de pombos nas dependências da Escola J.R., em especifico na quadra poliesportiva

		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso Requerimento se faz jus mediante o aumento descontrolado de aves nas dependências da quadra e em torno da escola e sendo notórios e eminentes os riscos à saúde pública aos alunos e equipe de profissionais que ali frequentam.  Assim peço o apoio dos nobres pares para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de março de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador